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Zápis z jednání zastupitelstva 02/2020 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Homole u Panny č. 02/2020, 
konaného dne 10. 02. 2020 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací síni obecního úřadu od 18:00 hodin, ukončeno 

bylo v 18:30 hodin. 

Přítomni: Omluveni: Neomluveni: 
  

Dagmar Mužíková 

Ilona Oplištilová 

Martin Mužík 

Ing. Tereza Radičová 

Ladislav Ptáček 

Jiří Říha 

Daniel Tausche  

 

 

 

I. ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny zahájila starostka Dagmar Mužíková, 

která konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů a zasedání je tedy usnášení schopné. Ze 

zasedání se telefonicky omluvil Daniel Tausche. 

Zasedání se účastnilo 8 občanů. 

Zapisovatelem byla určena Ilona Oplištilová.   

 

II. OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: 

 

Předsedající předložila návrh, aby ověřovateli zápisu byli L. Ptáček st. a J. Hála. 

 

Hlasování: hlasy pro: 6,  proti: 0, zdržel se: 0  

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

III. PŘIPOMÍNKY K ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ: 

 

Předsedající vznesla dotaz, zda má někdo ze zastupitelů připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

Nikdo ze zastupitelů neměl připomínky k zápisu z minulého jednání.  

  

IV. PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

1) Schválení programu zasedání 

Předsedající zastupitele informovala, že do okamžiku zveřejnění programu na úřední desce 

žádný z výborů obce nepředložil starostce v souladu s článkem 4 odst. 2) jednacího řádu 

písemný návrh na zařazení do programu jednání. 

Na základě článku 6. odst. 1 jednacího řádu vznesla dotaz, zda některý z členů 

zastupitelstva navrhuje zařazení dalšího bodu do navrženého programu. 

Předsedající dala návrh na zařazení bodu s názvem ,,Změna systému vytápění budovy č.p. 

48“ 
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Hlasování: hlasy pro 6,      proti 0,     zdržel se 0  

 Bod Změna systému vytápění budovy č. p. 48 byl zařazen do programu jednání. 

 

 

 Program zasedání je následující: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola uložených úkolů 

3. Výroční zpráva za rok 2019 dle zákona č. 106/1999 Sb.  

4. Rozpočtové opatření č. 1/2020 

5. Schválení podání žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště ve Lhotě pod 

Pannou  

6. Finanční příspěvek ,,ROSKA – Teplice“ 

7. Finanční příspěvek na Zápis dětí do prvních tříd ZŠ Velké Březno 

8. Změna systému vytápění budovy č. p. 48 

9. Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

10. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

   Předsedající dala hlasovat o navrženém programu zasedání: 

Hlasování: hlasy pro 6,      proti 0,     zdržel se 0  

 Program jednání byl přijat. 

 

2) Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

Nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

3) Výroční zpráva za rok 2019 dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Předsedající předala slovo místostarostce, která přečetla Výroční zprávu za rok 2019 dle zák. 

č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím.  

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Občané: 

Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení 030/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje Výroční zprávu za rok 2019 dle 

zákona č.106/1999 Sb. 

 

Hlasování: hlasy pro: 6,          proti: 0,               zdržel se: 0  

Usnesení nebylo přijato. 
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4) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

Předsedající předala slovo předsedkyni finančního výboru, která přečetla zprávu z jednání 

výboru s doporučením schválit rozpočtové opatření 1/2020. 

 

      Rozprava: 

Zastupitelé: 

      D. Mužíková: Snížil se nám schodek rozpočtu. 

J. Říha: Snížil se z důvodu, že jsme nedostali dotaci. 

D. Mužíková: Schodek se snížil, protože jsme počítali s dotační výzvou, ale ta nakonec 

        nebyla vůbec vypsána. 

Občané: 

      M. Svoboda: Bude vypsaná výzva příští rok? 

 D. Mužíková: Ano, měla by být vypsaná. 

 

Návrh usnesení 040/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. 

             Hlasování: hlasy pro: 6,       proti: 0,           zdržel se: 0  

 Usnesení bylo přijato. 

 

5) Schválení podání žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště ve Lhotě pod 

    Pannou 

Už na minulém zasedání jsme si říkali, že tento bod budeme řešit. Byla by škoda nezkusit 

podat žádost znovu, když jsou podklady od minule nachystané.       

 

Rozprava: 

Zastupitelé:  

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

 Občané: 

 Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

     Návrh usnesení 050/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování 

dětského hřiště ve Lhotě pod Pannou. 

          Hlasování: hlasy pro: 5,              proti: 0,         zdržel se: 1 (L. Ptáček) 

          Usnesení bylo přijato. 

 

6) Finanční příspěvek ,,ROSKA – Teplice“ 

Předsedající uvedla, že obec obdržela žádost od ROSKA Teplice na finanční příspěvek. Jedná 

se o každoroční jednorázový příspěvek. Navrhuji částku 3 000 Kč.  
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Rozprava: 

Zastupitelé:  

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

 Občané: 

 Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

 

      Návrh usnesení 060/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 3 000 Kč pro ROSKA Teplice. 

          Hlasování: hlasy pro: 6,              proti: 0,         zdržel se: 0 

          Usnesení bylo přijato. 

 

7) Finanční příspěvek na Zápis dětí do prvních tříd ZŠ Velké Březno  

Předsedající uvedla, že obec obdržela žádost ze ZŠ Velké Březno o finanční příspěvek na akci 

„Zápis dětí do prvních tříd“. Opět se jedná o každoroční jednorázový příspěvek. Navrhuji 

částku 3 000 Kč.  

 

Rozprava: 

Zastupitelé:  

Zastupitelé neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

 Občané: 

 Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

     Návrh usnesení 070/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 3 000 Kč ZŠ Velké Březno na Zápis dětí do prvních tříd. 

          Hlasování: hlasy pro: 6,              proti: 0,         zdržel se: 0 

          Usnesení bylo přijato. 

 

8) Změna systému vytápění budovy č. p. 48  

Předsedající uvedla, že se jedná o poslední bytovku, která je, co se týká vytápění, závislá na 

bytovce čp. 47. Všichni víme, že od roku 2021 budou platit přísnější podmínky pro vytápění 

kotlem na tuhá paliva. Proto bychom se měli zaměřit na řešení tohoto problému v době, kdy 

můžeme získat nějaké peníze zpět formou dotace. Jednalo by se o dotaci ze SFŽP.  

 

Rozprava: 

Zastupitelé:  

J. Říha: Zatím jsou obě bytovky vytápěny kotlem z bytovky č. p. 47, ale po případné 

realizaci by bytovka č.p. 48 byla vytápěna tepelným čerpadlem a bytovka č.p. 47 

dál kotlem na tuhá paliva? 



5/6 

Zápis z jednání zastupitelstva 02/2020 

D. Mužíková: Ano, v první řadě by se osamostatnila poslední bytovka a v dalších letech 

bychom počítali s tepelným čerpadlem i do zbylých dvou bytovek. Realizovali jsme 

spoustu akcí např. tepelné čerpadlo na OÚ, opravu cesty na Liškově, nákup 

traktůrku a ve výsledku jsme hospodařili s přebytkem. Máme našetřené finanční 

prostředky.  

T. Radičová: Peníze, které se vrátí z kotlíkovky se mohou použít na tuto akci nebo budou 

použity na něco jiného? 

D. Mužíková: Tyto peníze budou použity na dofinancování tepelného čerpadla na OÚ. 

T. Radičová: Z jaké je to dotace? 

D. Mužíková: SFŽP výzva č. 146 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a 

zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. 

T. Radičová: A kdo to bude dělat? 

D. Mužíková: Ještě nevíme.  

T. Radičová: Je nějaký plán, co nás čeká během třeba pěti let v bytovkách opravit? 

Protože je v plánu opravit elektřinu v bytovce č. p. 47. 

D. Mužíková: Ne, žádný takový plán jsme neudělali.  

I. Oplištilová: S penězi na opravu elektroinstalace je počítáno v rozpočtu. 

M. Mužík: Jestli budeme realizovat i tu cestu, tak aby to nebylo moc. 

D. Mužíková: Máme peníze našetřené.  

L. Ptáček: Já myslím, že bychom do této akce měli jít. Už před lety jsme o tom 

uvažovali.  

 

 Občané: 

 Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

      Návrh usnesení 080/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje realizaci akce ,,Změna systému 

vytápění budovy čp. 48“. 

          Hlasování: hlasy pro: 6,              proti: 0,         zdržel se: 0 

          Usnesení bylo přijato. 

 

      Návrh usnesení 081/02/2020: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

,,Změna systému vytápění budovy čp. 48“ ze SFŽP, Výzva č. 146  

 

   Hlasování: hlasy pro: 6,              proti: 0,         zdržel se: 0 

          Usnesení bylo přijato. 

 

6) Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

D. Mužíková: Máme nového lesního hospodáře, kterým je pan Ing. Jindřich Pávek. Paní 

Pumprová už tuto práci nechtěla vykonávat. Sama nám pana Ing. Pávka doporučila.  

T. Radičová: A on nemusí být zaměstnancem Krajského úřadu? 

I. Oplištilová: Nemusí, Krajský úřad by nám LOH určil v případě, že by obec žádného 

neměla. 

D. Mužíková: Nemusí být zaměstnancem, musí splňovat zákonné podmínky např. 

osvědčení. 
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J. Říha: Bude vykonávat práci pro obec a zároveň pro ,,Dominikány"? 

D. Mužíková: Ano. 

T. Radičová: Zdeněk Pinc pracuje pro obec dál? 

D. Mužíková: Ano, dělá dál lesního technika. 

J. Říha: Prodej dřeva řeší Zdeněk Pinc nebo pan Pávek? 

D. Mužíková: Je to práce Zdeňka, ale musí spolu spolupracovat, takže můžete oslovit i p. 

Pávka. 

D. Mužíková: Dále bych vám chtěla přečíst e-mail od p. Tauscheho, který jako jediný 

reagoval na mail ohledně zařazení nového bodu na zasedání. To jen pro informaci, 

jaké jednání má pan Tausche.   

L. Ptáček: On to má nějaký otočený. Bere to pozpátku. Nejdříve se snad musíme 

domluvit, zda to budeme vůbec dělat. A pak už je čas na to vybrat firmu atd. Na  

co nejdříve rozjet jednání, když by to pak všechno padlo. To je škoda času a peněz. 

       M. Bureš: Já jsem se na to chtěl zeptat, jsou to cca dvě zasedání zpět, kdy jsme se bavili, 

                že Dan jako předseda kontrolního výboru v podstatě vůbec nefunguje, nekoná, 

nedělá nic. 

      M. Svoboda: Dělá – hází klacky pod nohy. 

      M. Bureš: Dělá zle, tak ať se k tomu nějakým způsobem postaví čelem a začne fungovat. 

 Tohle datlování zpoza nemá cenu, to mi přijde jako zbabělé chování. Chtěl jsem se  

 zeptat, zda reagoval na tu výtku a začal jako kontrolní výbor fungovat? 

     D. Mužíková: Nereagoval. 

     M. Bureš: Tak to dejte do zápisu, že předseda a jeho členové nefungují, nekonají, 

nekontrolují, pouze mají připomínky, které jsou úplně z druhé strany. 

     D. Mužíková: Konzultovala jsem to s některými zastupiteli, ti mu chtěli dát ještě šanci. 

Ale já jsem pro na příštím zasedání ho odvolat z funkce předsedy kontrolního 

výboru. 

     V. Kavan: Je to přeci i v zápisu z kontroly Krajského úřadu, že nefunguje kontrolní výbor. 

     M. Bureš: On je pak schopný to ještě otočit proti vám, že nejste schopni rozhýbat 

kontrolní výbor. 

     V. Kavan: Už my jsme mu tenkrát říkali, ať udělá plán. Jenže on to bral jako urážku. 

 

9) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

Občané neměli žádné dotazy, připomínky ani podněty. 

 

   

V.  ZÁVĚR 

 

Starostka obce poděkovala za účast na jednání zastupitelstva. 

 

 

Zápis byl zhotoven dne 11. 02. 2020 

 

  Dagmar Mužíková  
 starostka 

Ověřovatelé zápisu:   

Ladislav Ptáček  …....................................... 

Jan Hála  ………………………….. 


